Gubernamental  y cláusulas primera, tercera y quinta, del contrato con número 
MOV/AD/PROV/202130118/010. 

2021-D-30118-19-1913-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
986,000.00 pesos (novecientos ochenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
participaciones federales, por haber realizado el pago de las facturas números 3719, 3720, 
3796 y 3824, las dos primeras fueron de fecha previa al procedimiento de adjudicación y a la